
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.22/15-11-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 221          Περίληψη 

Έγκριση δαπανών και διάθεση (δέσμευση) των πιστώσεων των 
ΚΑΕ του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2017 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 15 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00  
συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.48273/10-11-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
4) Καρά Αχμέτ 

5) Μποζ Ραμαδάν 
6) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Λύρατζης Πασχάλης 
2) Μυλωνάς Γεώργιος 

3) Μπαντάκ Σιαμπάν 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.48217/9-11-2017 εισήγηση 
του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις 1) του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9, 2) του Ν. 4270/2014, 
άρθρο 66, 3) του Ν. 2362/1995, άρθρο 21  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 4) του Ν. 3463/2006 άρθρο 
209, 5) 3852/2010, άρθρο 72 

       Σας στέλνουμε δεσμεύσεις πιστώσεων που αφορούν δαπάνη για εργασίες επισκευής και 
συντήρησης των οχημάτων του Δ. Ξάνθης, δαπάνη για προμήθεια εντύπων για τις διάφορες υπηρεσίες 
του Δ. Ξάνθης, δαπάνη για την αποκατάσταση παιδικών χαρών κεντρικής πλατείας και Δημ.Κ. 
Ευμοίρου, δαπάνη για την περισυλλογή και αποτέφρωση νεκρών αδέσποτων ζώων και παρακαλούμε 
για την ανάληψη των υποχρεώσεων και τη διάθεση των αντίστοιχων πιστώσεων. 

Οι δεσμεύσεις πιστώσεων: 
 
       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης σε   € 

02.30.6263 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

31.000,00 

02.30.6264 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

15.500,00 

02.35.6263 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

28.000,00 

02.10.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

   4.600,00 

02.35.7135.02 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ Δ.Κ. 
ΕΥΜΟΙΡΟΥ 

74.098,06 

02.15.6474.01 ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΦΡΩΣΗ ΝΕΚΡΩΝ 
ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ 

                  4.000,00 

 
Στη συνέχεια τέθηκαν διευκρινιστικές ερωτήσεις από τον δημοτικό σύμβουλο Αχμέτ Καρά, οι 

οποίες απαντήθηκαν από την υπάλληλο της Οικονομικής υπηρεσίας κ. Ράλλη.  
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Αχμέτ Καρά, ο οποίος 

δήλωσε ότι θα μειοψηφήσει διότι δεν καλύφθηκε από τις απαντήσεις τις υπηρεσίας.  
Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

ΑΔΑ: 6Ι14ΩΚ8-Υ42



 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και τις διατάξεις: 1) του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9, 2) του Ν. 4270/2014, άρθρο 66, 3) του Ν. 
2362/1995, άρθρο 21  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 4) του Ν. 3463/2006 άρθρο 209, 5) 3852/2010, 
άρθρο 72 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων στους κάτωθι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2017 ως εξής: 
 
       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης σε   € 

02.30.6263 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

31.000,00 

02.30.6264 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

15.500,00 

02.35.6263 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

28.000,00 

02.10.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

   4.600,00 

02.35.7135.02 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ Δ.Κ. 
ΕΥΜΟΙΡΟΥ 

74.098,06 

02.15.6474.01 ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΦΡΩΣΗ ΝΕΚΡΩΝ 
ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ 

                  4.000,00 

 
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Καρά Αχμέτ για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος 
της παρούσης απόφασης.  
…………………………………………………………………………………………………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές) 
(υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 20-11-2017 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6Ι14ΩΚ8-Υ42


		2017-11-20T13:55:13+0200
	Athens




